
小学生 　　2024年度京進の中学・高校受験TOPΣ水口校 冬期講習料金表（滋賀）すべて税込

◆冬期講習 冬講入会生料金 一般生料金 兄弟姉妹生料金 京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生料金(ｽｸｰﾙ･ﾜﾝなど)

学年 クラス 合計 講習教材費 テスト料 京進登録料 入会金 合計 講習教材費 テスト料 合計 講習教材費 テスト料 合計 講習教材費 テスト料

小１-小３ 京進Kid'sゼミ ① 4コマ ¥8,195 3,850 ⇒ 1,925 770 -- 5,500 0 ¥2,970 4,400 ⇒ 2,200 770 -- ¥2,695 3,850 ⇒ 1,925 770 -- ¥4,620 3,850 770 --

小３ プレ小４準備講座（Ｈ） 算 国 ¥6,710 授業料無料！ 0 1,210 -- 5,500 0 ¥1,210 授業料無料！ 0 1,210 -- ¥1,210 授業料無料！ 0 1,210 -- ¥1,210 授業料無料！ 0 1,210 --

小４ Ｈ 算 ¥10,010 7,480 ⇒ 3,740 770 -- 5,500 0 ¥4,840 8,140 ⇒ 4,070 770 -- ¥4,510 7,480 ⇒ 3,740 770 -- ¥8,250 7,480 770 --

国 ¥9,900 7,480 ⇒ 3,740 660 -- 5,500 0 ¥4,730 8,140 ⇒ 4,070 660 -- ¥4,400 7,480 ⇒ 3,740 660 -- ¥8,140 7,480 660 --

算 国 ¥14,410 14,960 ⇒ 7,480 1,430 -- 5,500 0 ¥9,350 15,840 ⇒ 7,920 1,430 -- ¥8,910 14,960 ⇒ 7,480 1,430 -- ¥16,390 14,960 1,430 --

小５ Ｈ 算 ¥6,380 7,480 ⇒ 0 880 -- 5,500 0 ¥880 8,140 ⇒ 0 880 -- ¥880 7,480 ⇒ 0 880 -- ¥8,360 7,480 880 --

国 ¥6,490 7,480 ⇒ 0 990 -- 5,500 0 ¥990 8,140 ⇒ 0 990 -- ¥990 7,480 ⇒ 0 990 -- ¥8,470 7,480 990 --

算 国 ¥7,370 14,960 ⇒ 0 1,870 -- 5,500 0 ¥1,870 15,840 ⇒ 0 1,870 -- ¥1,870 14,960 ⇒ 0 1,870 -- ¥16,830 14,960 1,870 --

県中対策講座 算 国 理 社 ¥15,136 6,160 3,476 -- 5,500 0 ¥10,186 6,710 3,476 -- ¥9,636 6,160 3,476 -- ¥9,636 6,160 3,476 --

小６ Ｈ 算 ¥6,380 7,480 ⇒ 0 880 -- 5,500 0 ¥880 8,140 ⇒ 0 880 -- ¥880 7,480 ⇒ 0 880 -- ¥8,360 7,480 880 --

国 ¥6,490 7,480 ⇒ 0 990 -- 5,500 0 ¥990 8,140 ⇒ 0 990 -- ¥990 7,480 ⇒ 0 990 -- ¥8,470 7,480 990 --

算 国 ¥7,370 14,960 ⇒ 0 1,870 -- 5,500 0 ¥1,870 15,840 ⇒ 0 1,870 -- ¥1,870 14,960 ⇒ 0 1,870 -- ¥16,830 14,960 1,870 --

県中対策講座 算 国 理 社 ¥39,160 21,780 880 -- 5,500 11,000 ¥23,760 22,880 880 -- ¥22,660 21,780 880 -- ¥22,660 21,780 880 --

◆正月特訓（教材費込） 京進生料金

学年 クラス 講習料

小５ 正月特訓 ¥4,400

小６ 正月特訓 ¥11,000

¥22,000

¥33,000

◆全学年【入会金割引】　11月～冬期講習の期間でご入会された方は、入会金が無料に、講習料は京進生料金になります。※小６受験クラス（県中のみ・日特のみ）は「入会金無料」対象外

◆中３弟妹生限定【冬期講習料無料】　京進の中学・高校受験ＴＯＰ∑の中３在籍生の弟妹の方が冬期講習を受講する場合、講習料が無料になります。　※正月特訓は対象外　※弟妹の方が京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生の場合は対象外　※教材費は別途必要

◆小１～小４限定【冬期講習料半額】　冬の入会生（11月～冬期講習の期間でご入会の方），一般生（冬期講習のみ受講の方）ともに講習料が半額になります。　※京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生は対象外　※教材費，京進登録料（初めて京進の学習塾グループに入会される方）などは別途必要

◆小６Ｈクラス限定【初回月授業料無料】　11月～冬期講習の期間でご入会された方は、初回月授業料が無料になります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生は対象外　※冬期講習よりご入会の方は１月分授業料が無料　※教材費，テスト料，指導関連諸経費，京進登録料（初めて京進の学習塾グループに入会される方）などは別途必要

◆小５Ｈ・６Ｈクラス限定【冬期講習料無料】　冬の入会生（11月～冬期講習の期間でご入会の方），一般生（冬期講習のみ受講の方）ともに冬期講習料が無料になります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生は対象外　※教材費，京進登録料（初めて京進の学習塾グループに入会される方）などは別途必要

◇ご入会の場合の１月以降の学費は、別紙「入会学費案内」にてご確認ください。

教科ﾊﾟﾀｰﾝ 講習料 講習料 講習料 講習料

3日間 ¥37,950

2日間 ¥25,300

一般生料金

教科ﾊﾟﾀｰﾝ 講習料

1日間（県中ｵﾝﾗｲﾝ） ¥5,500

1日間 ¥12,650



中学生 　2024年度京進の中学・高校受験TOPΣ水口校 冬期講習料金表（滋賀）すべて税込

◆冬期講習 冬講入会生料金 一般生料金 兄弟姉妹生料金 京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生料金(ｽｸｰﾙ･ﾜﾝなど)

学年 クラス 合計 講習教材費 テスト料 京進登録料 入会金 合計 講習教材費 テスト料 合計 講習教材費 テスト料 合計 講習教材費 テスト料

中１ Ａ　※ 数 ¥6,380 17,600 ⇒ 0 880 -- 5,500 0 ¥19,580 18,700 880 -- ¥18,480 17,600 880 -- ¥18,480 17,600 880 --

英 ¥6,380 17,600 ⇒ 0 880 -- 5,500 0 ¥19,580 18,700 880 -- ¥18,480 17,600 880 -- ¥18,480 17,600 880 --

英 数 ¥7,260 31,680 ⇒ 0 1,760 -- 5,500 0 ¥34,540 32,780 1,760 -- ¥33,440 31,680 1,760 -- ¥33,440 31,680 1,760 --

英 数 a+ ¥7,260 33,660 ⇒ 0 1,760 -- 5,500 0

中２ Ａ　※ 数 ¥6,380 17,600 ⇒ 0 880 -- 5,500 0 ¥19,580 18,700 880 -- ¥18,480 17,600 880 -- ¥18,480 17,600 880 --

英 ¥6,380 17,600 ⇒ 0 880 -- 5,500 0 ¥19,580 18,700 880 -- ¥18,480 17,600 880 -- ¥18,480 17,600 880 --

英 数 ¥7,260 31,680 ⇒ 0 1,760 -- 5,500 0 ¥34,540 32,780 1,760 -- ¥33,440 31,680 1,760 -- ¥33,440 31,680 1,760 --

英 数 a+ ¥7,260 33,660 ⇒ 0 1,760 -- 5,500 0

中３ A　※ 英 数 ¥34,540 17,820 11,220 -- 5,500 0 ¥30,140 18,920 11,220 -- ¥29,040 17,820 11,220 -- ¥29,040 17,820 11,220 --

英 数 国 ¥43,560 23,760 14,300 -- 5,500 0 ¥39,160 24,860 14,300 -- ¥38,060 23,760 14,300 -- ¥38,060 23,760 14,300 --

英 数 国 理 社 ¥57,310 31,350 20,460 -- 5,500 0 ¥52,910 32,450 20,460 -- ¥51,810 31,350 20,460 -- ¥51,810 31,350 20,460 --

特色選抜対策講座 英 数 国 理 社 ¥14,850 6,820 2,530 -- 5,500 0 ¥10,450 7,920 2,530 -- ¥9,350 6,820 2,530 -- ¥9,350 6,820 2,530 --

合格判定予想問題特訓 英 数 国 理 社 ¥36,850 31,350 込み -- 5,500 0 ¥42,350 42,350 込み -- ¥31,350 31,350 込み -- ¥31,350 31,350 込み --

◆正月特訓（教材費込） 京進生料金

学年 クラス 講習料

中２ 正月特訓 ¥5,500

¥11,000

¥16,500

¥22,000

中３ 正月特訓 ¥11,000

¥22,000

¥33,000

¥41,800

¥50,600

◆全学年【入会金割引】　11月～冬期講習の期間でご入会された方は、入会金が無料に、講習料は京進生料金になります。※小６受験クラス（県中のみ・日特のみ）は「入会金無料」対象外

◆中３弟妹生限定【冬期講習料無料】　京進の中学・高校受験ＴＯＰ∑の中３在籍生の弟妹の方が冬期講習を受講する場合、講習料が無料になります。

  　　　　　　　　　　　　　　　    ※志望校別特訓・正月特訓は対象外　※弟妹の方が京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生の場合は対象外　※教材費は別途必要

◆中１・中２限定【冬期講習料無料】　11月～冬期講習の期間でご入会された方は、冬期講習料が無料になります。　※京進ｸﾞﾙｰﾌﾟ生は対象外　※正月特訓は対象外　※教材費，京進登録料（初めて京進の学習塾グループに入会される方）などは別途必要

◇ご入会の場合の１月以降の学費は、別紙「入会学費案内」にてご確認ください。

¥12,650

¥12,650

¥18,975

1科目

2科目

講習料

一般生料金

5日間 ¥58,850

2日間 ¥25,300

3日間 ¥37,950

4日間 ¥48,400

3科目

4科目

¥6,325

¥25,300

教科ﾊﾟﾀｰﾝ

1日間

講習料

教科ﾊﾟﾀｰﾝ 講習料 講習料 講習料

※中１-中３Ａクラス 冬講入会生

学習専用ｉＰａｄをﾚﾝﾀﾙする場合は以下の料金が別途必要です。

・初期設定料 ： 2,200円 ・ｉＰａｄ保険料 ： 440円/月

・iPadケース：1,100円


